Oficio n° 003 /2021 Sananduva, 30 de setembro de 2021

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciacio, a Prestacdo de Contas,
parcela 3 dos recursos repassados pelo Municipio, por meio do Termo de Colaboragéo n°
300/2021, composta dos seguintes documentos:

- Notas fiscais dos itens de despesas executados no projeto;

- extrato bancario zerado de abertura de conta;

- extrato bancario com as movimentacdes financeiras realizadas no periodo;
- anexo [l — Relatério de Execucao do Objeto;

- anexo Il — Relatério de execugao financeira,;

- anexo IV — Demonstrativo de execugao de receita e da despesa;

- anexo V — Relatério de execugdo financeira — relagdo de pagamentos

efetuados;
- anexo VI — conciliagao bancaria,
- anexo VIl — Relatoério circunstanciado das atividades desenvolvidas.
Coloco-me a disposicdo de Vossa Exceléncia para quaisquer informacdes
adicionais.

Atenciosamente,

Gi .
CPF n°496440680-68
Presidente Associagdo Vida e Arte

Excelentissimo Senhor

Antuir Ricardo Pansera

Gestor do Termo de Colaboracao
NESTE MUNICIPIO




ANEXO I

RELATORIO DE EXECUCAQO DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZAGAO PARCEIRA |TERMO DE PARCERIA/FOMENTO
ASSOCIAGAO CULTURAL VIDA E ARTEDE | (n%ano
SANANDUVA 0072021

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/fFomento, venho indicar, na forma abaixo
detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos em 02/09/2021, deste Municipio, na
importancia de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), recursos estes destinados 2 manutenc¢io do
projeto Escola de Artes de Sananduva.

Agbes programadas:
Pagamento de locagéo de espaco

Acbes executadas:
As aulas foram realizadas com protocolos de prevengio do COVD 19, €, portanto, 0
espaco da sede da proponente foi utilizado.

Alcance dos objetivos:

As aulas programadas e realizadas. Pagamento da locacéo efetuado.

Atividades ainda em fase de realizacdo:

Pagamentos de locacéo e contabilidade.

Declaracdo de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestacdo
de contas, que o objeto firmado pelo Termo de Parceria acima indicado, foi cumprido de
acordo com o disposto no Plano de Trabatho e que a documentacio anexada comprova
a exata aplicacéo dos recursos recebidos para os fins indicados e possui publicacao no site
 esananduva.gov.br.

Sananduva, 30/09/2021
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(% Gilce Lore

CPF n°496440680-68
Presidente Associacdo Vida e Arte
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ANEXO It

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

' PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA

ASSOCIAGAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA | PARCERIA/FOMENTO

TERMO DE

300/2021
EXECUCAO FINANCEIRA
Descrigao Valor Total Valor Valor
Programado | Recebido no | Recebido
periodo até o
' periodo
Recursos recebidos do Municipio 25.000,00 5.000,00 15.000,00
Recursos préprios - contrapartida 00,00 00,00 00,00
TOTAL 5.000,00 15.000,00
EXECUGAO FISICA
Meta | Etapa/Fase Descricdo Unidade | Programado | Executado| Saldo
1 2 Parcela parcela 5 3 . 2
TOTAL 5 3 2

Sananduva, 30/09/2021

Assinatura e nome do responsavel
legal da Entidade

0 ille 12

Gilce Loregian |
CPF n°496440680-68

Assinatura e nome do tesoureiro
da Entidade

Lol

Leidi Pastorelio
CPF: 433.005.308-06




ANEXO IV

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RECEITA E DA DESPESA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERNMO DE
ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA | PARCERIAIFOMENTO
RECEITAS:
Entradas / Historico Valor (R$)
1 | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de 00,00
Parceria/Fomento em 01/09/2021
2 | Repasse do Municipio referente a Parcela em 02/09/2021 5.000,00
3 | Depésito da contrapartida 00,00
4 | Rendimentos de aplicacéo financeira 00,00
5 | Devoluc&o pelo proponente de despesas indevidas 00,00
6 | Total dos recursos (1+2+3+4+5) 5.000,00
DESPESAS:
Saidas / Histdrico Valor (R$)
7 | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos 5.000,00
8 | Despesas indevidas 00,00
9 | Total dos pagamentos (1 + 2) 5.000,00
SALDO:
Histérico Valor (R$)
10 | Saldo (6 — 9) 00,00
11 | Restituicdo a conta do concedente, observando-se a proporcionalidade 00,00
dos recursos transferidos pelo Municipio com os recursos da contrapartida
transferidos pela proponente, saldo remanescente na conta do convénio.
12 | Saldo bancario da conta convénio em 10/09/2021 00,00

Sananduva, 30/09/2021

Assinatura e nome do responsavel
legal da Entidade

(“»5%2 gjé} U

Gilce Loregian
CPF n°496440680-68~

Assinatura e nome do tesoureiro

da Entidade
(4]
CPF: 433.005.308-06

Leidi Pastorello




ANEXO V

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

RELAGAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

PROPONENTE - ORGANIZAGAO PARCEIRA

TERMO DE PARCERIA/FOMENTO

ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA 300/2021
Favorecido CPFJ CNPJ Documento Fiscal Pagamento Valor (R$)
N° Doc Data de . Data
Fiscal emisséo Valor (R5) Hpo i Pagamento
NEDIO FRIZON 420.972.070-49 | 003/2021 | 10/09/2021 | 5.000,00 TED 91.001 10/09/2021 5.000,00
TOTAL | 5.000,00
TOTAL ACUMULADO 00,00

Sananduva, 30/09/2021

Assinatura e nome do ﬂmw_uo:mmim_ legal da Entidade

4 &M \mw %\E%

Gilce Loregia ..
F n°496440680-68

Assinatura e nome do tesoureiro da Entidade

Y \§ 4

Leidi Pastorello
CPF: 433.005.308-06




ANEXO Vi

CONCILIACAQO BANCARIA
PROPONENTE - ORGANIZAGCAO PARCEIRA [ TERMO DE
ASSOCIAGCAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA | PARCERIAFOMENTO
CONCILIACAO BANCARIA
Nome do Banco: N°Banco: | N°daAgéncia: | N°daConta: Valor
DO BRASIL 001 0731-5 29.935-9 (R$)
Saldo conforme extrato bancaric em 10/08/2021 00,00
Menos depdésito ndo contabilizado 00,00
Mais deposito ndo acusado pelo banco - 00,00
Menos documentos ndo compensados conforme relagio abaixo 00,00
Saldo conciliade conforme controle do{a) Proponente 00,00

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS

Cheque/QOutros Data Favorecidos Valor
Emissido (R$)
00,00
NAO EXISTE NAO EXISTE

TOTAL 00,00

Sananduva, 30/09/2021

Assinatura e nome do responsavel Assinatura e nome do tesoureiro
legal da Entidade da Entidade

ﬁ ﬁ/f M/é/%%’

Leidi Pastorelio
F n°49644068&-68 CPF: 433.005.308-06




ANEXO Vi

RELATORIO CIRCUNSTANCIADO
DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Senhor Gestor,

Apraz-me cumprimenta-lo e na oportunidade enviar o relatério
Circunstanciado das Atividades Desenvolvidas com o recurso recebido desta Municipalidade
na ordem de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), referente aos termos do Termo 300/2021.

Com os recursos recebidos, efetuamos o pagamento de mais um més
de locacéo do espaco onde atualmente & a sede da Escola de Artes de Sananduva, tendo em
vista que as aulas ja puderam acontecer no periodo, com os devidos cuidados e atendimento
aos protocolos de prevencao e combate ac COVID 19.

Comunicamos que a prestagio de contas da utilizacio deste recurso estad sendo
publicada no site www.easananduva.com.br, aba transparéncia.

Assim sendo, convictos estamos de que os objetivos propostos foram
plenamente alcangados.

Sananduva, 30/09/2021.

£ Gilce Loregiai
Presidente Associagdo u:(hda e Arte



6:42

Banco do Brasil

% i Consultas - Extrato de conta corrente

EsRPRESA

Cliente - Conta atual

G334101635200811
10/09/2021 16:41:56

Agéncia 731-5
Conta corrente  29935-3 ASSOCIACAO S
g:trr;"tg" be Més atual
Lancamentos
bal ;):(':E,‘e mov%ento Ag. origem Lote Histérico Dacumento Valor R$ Saldo
05/07/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
02/09/2021 0000 14175 978 TED-Pag Fornecedores 33.5856.882 5.000,00C 5.000,00 C
041 0820 87613543000162 PREF MUN SANAN
10/09/2021 0731 00731 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 91.001 5.000,00D
133 2031 42097207049 NEDIO FRIZON
10/09/2021 0000 00000 999SALDO 000C
Saldo 0.00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros. 30/09/2021
1OF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/10/2021

A Semana Brasil comecou no BB e vai ate 13/09.
confira as ofertas especiais pra sua empresa em
bb.com.br/semanabrasilpj e aproveite.

Transagdo efetuada com sucessc por: JE429760 LEIDI PASTORELLO.

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.24#/template/~2Fconsultas~-2F009-2.bb

"M



16:40 Banco do Brasil

2 i G334101635200811008
& 10/09/2021 16:40:39
Empress |

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 731-5

Conta corrente 29935-9 ASSQUIACAO S
Creditado

Banco 133 CRESOL CONFEDERACAO
Agéncia (sem DV) 2031 CRESOL PLANALTO SERRA
Conta corrente {com 1210

D

CPF 420.972.070-49

Nome favorecido NEDIO FRIZON

Finalidade CREDITO EM CONTA

Ndmero documento  91.001

Valor 5.000,00

Destinagao 4]

Data transferéncia 10/08/2021
"C" - CPFICNPJ

diferente
Autenticacio SISBB  78201D767507A3CF
Assinada por JC021150 GILCE RITA LOREGIAN 10/09/2021 16:39:22

JE429760 LEIDI PASTORELLO 10/05/2021 16:40:38

Transacéo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JE429760 LEIDI PASTORELLOQ.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi?v=2.3.24#/ternplate/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1



RECIBO DE QUITACAO 003/2021

Referente projeto Escola de Artes 2021
— Terme de Colaboragio — 300/2021

DADOS DO PAGADOR: ASSOCIACAC CULTURAL VIDA E ARTE SANANDUVA,
inscritc no CNPJ sob n® 08.802.5430001-06, com sede nesta cidade de Sananduva,
Avenida Rio Branco, 1250, Centro, CEP 99840-000.

DADOS DO RECEBEDOR: NEDIO FRIZON, brasileiro, casado, portador do RG
7032251568/SSP/PC/RS e do CPF 420.972.070-49, residente na zona rural do
municipio de Sananduva/RS, CEP 99840-000.

Pelo presente, ¢ RECEBEDOR, d& plena, geral e irrevogavel quitagéo do valor do
aluguel dos imoveis abaixo discriminados, refente ac més de agosto de 2021.

Discriminacéo da Locacéo Preco total

a) 1(um) apartamenio de nGmero 102(de fundos), no
“Edificio Residencial Rio Branco”, com area de
aproximadamente 115 m2, com 3 quartos, sem vaga de
garagem e;

b) 1(um) apartamento de niimero 101(frente), no “Edificio R$ 5.000,00
Residencial Rio Branco”, com area de aproximadamente ' :
115 m2, com 3 quartos, sem vaga de garagem g;

c) 1(uma) sala comercial térrea, com drea de
aproximadamente 186 m2.

R$ 5.0000,00 |

DADOS PARA PAGAMENTO

Banco: Cresol - 133

Ag: 20311

Conta corrente: 121-0

Nome do Favorecido: NEDIO FRIZON
CNPJ/CPF do favorecido: 420.972.070-49

Sananduva, RS, 10/09/2021.

Assinatura do recebedor: (&EJJJJ %Jk}»\
NEDIO FRIZON
CPF 420.972.070-49
Locador




